EDITAL 030/2024

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso de suas atribuições Estatutárias e Regimentais e atendendo ao
disposto na Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e nos Editais
017/2024, 021/2024 e no aditivo ao edital 021/2024, torna público o resultado do
Processo de Seleção Docente 01/2024, estando os candidatos aprovados aptos a
serem contratados, quando necessário.

I – Câmpus de Erechim
DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Inteligência Artificial Lucas Bucior 7,4
Eletrônica I Deividi Felipe Zaions 8,1

Teoria das Restrições Anderson Idacir dos Santos 8,6

Biomecânica do Exercício
Leandro Jorge Rodrigues
Bueno

3,8

Clínica Cirurgica – Cirurgia Geral e
Cirurgia Oncológica

Guilherme Vicentini 7,6

Pediatria Preventiva, Social e Clínica
Maria Victória Schweder de
Lima

8,0

Interveções em Processos
Psicossociais

Juliana Deboni Conci 8,2
Juliana Cantele AUSENTE
Marjana Fátima Gasparin AUSENTE

Cozinha das Américas Guilherme Todestaco Dassi 8,0

II – Câmpus de Frederico Westphalen
 DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Citologia Clínica Gustavo Mottin Rizowy 7,6
Bromatologia e Nutrição Animal Marcos Busanello AUSENTE

Fundamentos da Teoria Sistêmica Heloísa Derkoski Dalla Nora 8,6

Psicologia na Saúde Coletiva
Cláudia Beux dos Santos
Roduyt da Rosa

7,8

Aquacultura II A Lucas Pellegrin 7,6

Gestão de Marketing
Angelica Terezinha Balestrin 7,5
Paulo de Picoli Tavares 7,0

III – Câmpus de Santo Ângelo
DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Direito Civil e Contratos

Daniel Hedlund Soares das
Chagas

7,9

Diego Guilherme Rotta 8,6
Edemir Braga Dias 8,8
Laura Mallmann Marcht 8,9
Letícia Lassen Petersen 9,0
Liane Marli Schfäfer 8,6
Ritielli de Souza Zanuso 7,6
Thaís Maciel de Oliveira 7,7

IV – Câmpus de Santiago
DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Climatologia Agrícola
Moara Eliza Siqueira

Fernandes
8,3

Fruticultura B
Gabriel Fleck da Rosa AUSENTE
Jéssica Cezar Cassol 6,5

Fruticultura B
Graziele Feltrin Dias

Wendling
8,5

Arquitetura de Computadores Leonardo Lima Carvalho 7,6
Estrutura de Dados Luciane Machado Fraga AUSENTE

Clínica Cirúrgica de Grandes Animais
A

Fernanda Bastos Rubin
Bitencourt

8,0

Doenças Infectocontagiosas
Veterinária

Fernanda Dagmar Martins
Krug

AUSENTE

Láis Giuliani Felipetto 7,6
Rammy Vargas Campos 8,3

Processos do Trabalho do Assistente
Social em Organizações

Letícia Juliana de Paula
Machado

AUSENTE

Joceane da Lima Silva 8,0

Os candidatos habilitados no Processo de Seleção Docente, nos termos dos

Editais 017/2024, 021/2024 e no aditivo ao edital 021/2024, bem como, da
Resolução nº 3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, que não foram
classificados, poderão ser chamados, se necessário, no prazo de até 2 (dois) anos,
a contar da data de publicação deste edital, na mesma matéria, na qual obteve a
nota 7 (sete) ou superior.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 14 de novembro de 2024.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior